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O nas

Gminny Ośrodek Kultury w Lutomiersku został wybudowany w latach 70 XX wieku, a oddany do użytku w 1981r. Jego
siedziba mieści się przy ul. Plac Jana Pawła II 13, położonego w centrum miejscowości Lutomiersk. Na mocy Uchwały Rady
Gminy Lutomiersk z 20 kwietnia 2000r., Ośrodek Kultury z zakładu budżetowego przekształcił się w Samorządową Instytucję
Kultury. Ośrodek Kultury zaspokaja potrzeby i aspiracje mieszkańców gminy w zakresie uczestnictwa w kulturze, poprzez
organizowanie życia kulturalnego oraz prowadzenie kształcenia artystycznego dzieci, młodzieży i dorosłych.

Swoją działalność prowadzi poprzez organizowanie takich wydarzeń kulturalnych, jak.:

Koncertów dla miłośników różnych gatunków muzycznych (popu, rocka, swingu, jazzu, hip-hopu, poezji śpiewanej
disco polo i innych).
Koncertów Noworocznych
Koncertów okolicznościowych z okazji Dnia Kobiet, Dnia Nauczyciela, Dnia Seniora
Widowisk muzycznych
Jasełek Bożonarodzeniowych
Spektakli teatralnych dla dzieci
Projekcji filmowych
Zabaw Mikołajkowych i bali karnawałowych dla dzieci
Feriady, podczas której organizowane są zajęcia dla dzieci i młodzieży : odbywają się przedstawienia teatralne,
spektakle filmowe, turnieje komputerowe i gier planszowych, zajęcia muzyczne, plastyczne, taneczne, turnieje
sportowe i wiele innych
Konkursów Recytacji Poezji i Prozy dla Dzieci i Młodzieży
Wystaw malarskich i tematycznych

Organizowanie imprez plenerowych.:

Obchodów Dni Lutomierska - tradycyjna impreza plenerowa. Program obejmuje prezentacje lokalnych artystów i grup
tanecznych, koncerty gwiazd o zasięgu krajowym jak i zagranicznym. Podczas święta organizowane są turnieje
sportowe, biegi, zabawy dla dzieci, wesołe miasteczka itp.
Międzynarodowego Festiwalu Folklorystycznego POLKA. Cykliczny festiwal, na który zapraszane są zespoły z całego
świata prezentujące folklor i kulturę swoich narodów
Dożynek Gminnych i Powiatowo-Gminnych – corocznemu wydarzeniu o zasięgu powiatowym, na której oddaje się
hołd pracy rolnikom i świętuje zakończenie prac żniwnych. Święto w oprawie występów artystycznych, artystów i
zespołów lokalnych, jak również gwiazd ogólnopolskich
Festynów „Powitanie lata” organizowanych w okresie wakacji, podczas którego odbywają się animacje, gry, konkursy,
wesołe miasteczka dla dzieci
Obchodów Rocznicowych Świąt Patriotycznych. Podczas obchodów odbywają liczne działania.: Spektakle teatralne,
Uroczyste Wieczornice - montaże słowno-poetyckie w wykonaniu zapraszanych artystów
Cyklu imprez letnich „Lato w Lutomiersku” organizowane są wycieczki, animacje, seanse filmowe, zajęcia
rekreacyjne, plenery malarskie
Kina plenerowe na leżakach
Ośrodek Kultury wykonuje również współorganizację imprez ze Szkołami, Stowarzyszeniami i Klubami działającymi na
terenie gminy.

Kształcenie - realizowane poprzez prowadzenie zespołów artystycznych, klubów i kół zainteresowań, oraz warsztatów
tematycznych.

Młodzieżowa Orkiestra Dęta Ośrodka Kultury
Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Lutomierzaczki”
Zespoły wokalno-instrumentalne
Zespół folklorystyczny „Szycha”
Pracownia plastycznych rozmaitości – studio rysunku, warsztaty różnych technik plastycznych
Studio grafiki komputerowej
Szkoła tańca „Dynamic beat” –taniec nowoczesny, break-dance i hip-hop
Aktywny senior – zajęcia rekreacyjno- ruchowe dla seniorów
Zajęcia Zumba - Fuzja tańca i aerobiku
Szkoła gry na pianinie
Szkoła gry na keyboardzie
Szkoła gry na gitarze
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Nauka gry na instrumentach dętych

 

         Od wielu lat w strukturach Gminnego Ośrodka Kultury znajduje się Biblioteka Publiczna, która realizuje założenia
placówki. Do jej głównych zadań należy rozpowszechnianie czytelnictwa, poprzez gromadzenie i udostępnianie zbiorów
bibliotecznych. Biblioteka w swojej działalności organizuje imprezy czytelniczo-medialne, spotkania autorskie, konkursy oraz
wiele innych aktywności związanych z upowszechnianiem czytelnictwa.

Głównym atutem biblioteki jest w pełni skomputeryzowany księgozbiór. Dzięki powstałej bazie komputerowej książek, każdy
z czytelników ma możliwość przeglądania zasobów bibliotecznych za pośrednictwem internetu. Poza możliwością wglądu
online do katalogu, mieszkańcy naszej Gminy mogą dokonać internetowego zapisu do biblioteki. Jednak największym
udogodnieniem płynącym z posiadania programu bibliotecznego jest możliwość o dowolnej porze zamawiania przez
czytelników woluminów im potrzebnych drogą elektroniczną.

Dzięki programowi do obsługi czytelników, znacznie wzrosło zainteresowanie książkami i biblioteką. Nowoczesna
technologia, zaczęła przyciągać więcej młodych ludzi, którzy chętnie angażują się w akcje prowadzone przez bibliotekę.
Można w niej dołączyć do Dyskusyjnego Klubu Książki, Klubu Gier Planszowych a najmłodsi czytelnicy mogą posłuchać bajek
czytanych przez niezastąpioną bibliotekarkę - panią Marzenę.

         Biblioteka to miejsce wciąż tętniące życiem, inspirujące i ważne dla lokalnej społeczności.

                 


